平成 14 年 1 月 23 日

各    位

東京都渋谷区神宮前二丁目 31 番 12 号
株式会社ユナイテッドアローズ
代表取締役社長 重 松   理

（登録銘柄・コード番号 7606）
問い合わせ先
取 締 役
Ｉ Ｒ 部 長

高 梨 宏 史

電 話 番 号 0 3－3 4 7 9 －8 1 9 2

平成14年3月期 第3四半期の売上概況について

 当社平成14年3月期 第3四半期（平成13年10月1日～平成13年12月31日）の売上概況につい

て、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．概  況

  当社平成 14 年 3 月期 第 3 四半期（平成 13 年 10 月 1 日～平成 13 年 12 月 31 日）の売上

高は 8,058 百万円となり、前年同期比 40.1％増、当初計画比 13.7％増と好調に推移いたし

ました。これにより、期初からの累計（平成 13 年 4 月 1 日～平成 13 年 12 月 31 日）の売上

高は 19,489 百万円となり、前年同期比 37.1％増となりました。

  主力となる小売部門におきましては、第 3 四半期の売上高が 7,671 百万円と前年同期比

43.9％増となり、業態別には主力業態である「ユナイテッドアローズ」が前年同期比 40.7％

増となったほか、新業態の「グリーンレーベル リラクシング」が 52.7％増、「クロムハー

ツ」が 70.5％増とそれぞれ好調に推移し、品目別でも「メンズ」「ウイメンズ」「シルバー

＆レザー」「雑貨等」の各品目が、それぞれ前年同期比 55.0％増、34.6％増、29.1％増、75.2％

増と順調に売上を伸ばすことができました。第 3 四半期における既存店売上高の前年同期比

は 34.3％増、当期累計での既存店売上高の前年同期比は 28.9％増であります。詳細につき

ましては次頁以下をご参照ください。

店

２．全社売上高の状況

（単位：百万円、％）

 実績（Ａ） 前期（Ｂ） 増減額（Ａ）－（Ｂ） 増減率

第 ３ 四 半 期 8,058 5,749 2,308 40.1

当 期 累 計 19,489 14,217 5,271 37.1

（参考）第３四半期の当初計画比

（単位：百万円、％）

 実績（Ａ） 計画（Ｂ） 増減額（Ａ）－（Ｂ） 増減率

第 ３ 四 半 期 8,058 7,088 969 13.7

３．業態別売上高の状況

（単位：百万円、％）

 当期（Ａ） 前期（Ｂ） 増減額(A)－(B) 増減率

Ｕ Ａ 業 態 6,326 4,495 1,830 40.7

Ｇ Ｌ Ｒ 業 態 679 444 234 52.7

 Ｃ Ｈ 業 態 665 390 275 70.5

小 売 合 計 7,671 5,330 2,340 43.9

第
３
四
半
期 そ の 他 386 419 ▲32 ▲7.7

Ｕ Ａ 業 態 15,062 11,322 3,739 33.0

Ｇ Ｌ Ｒ 業 態 1,728 1,000 727 72.8

 Ｃ Ｈ 業 態 1,672 996 676 67.8

小 売 合 計 18,463 13,319 5,143 38.6

当

期

累

計 そ の 他 1,026 898 128 14.3

  ※1) ＵＡはユナイテッドアローズ、ＧＬＲはグリーンレーベル リラクシング、ＣＨは

クロムハーツの略であります。

※2) その他には、卸売、アウトレット、通販、カフェの売上が含まれております。

４．品目別売上高の状況（小売部門）

（単位：百万円、％）

   当期（Ａ） 前期（Ｂ） 増減額(A)－(B) 増減率

メ ン ズ 3,771 2,433 1,337 55.0

ウ イ メ ン ズ 2,740 2,035 705 34.6

シルバー＆レザー 981 760 221 29.1

第
３
四
半
期 雑 貨 等 178 101 76 75.2

メ ン ズ 8,445 5,807 2,637 45.4

ウ イ メ ン ズ 7,126 5,375 1,751 32.6

シルバー＆レザー 2,450 1,901 548 28.8

当

期

累

計 雑 貨 等 440 234 206 87.9

５．既存店売上高の状況（小売部門 前年同期比）

（単位：％）

   売上高増減率 客数増減率 客単価増減率

Ｕ Ａ 既 存 店 33.6 43.2 ▲6.7

ＧＬＲ既存店 52.7 70.0 ▲10.1

Ｃ Ｈ 既 存 店 21.4 16.2 4.5

第
３
四
半
期 既 存 店 合 計 34.3 46.7 ▲8.4

Ｕ Ａ 既 存 店 26.7 31.9 ▲3.9

ＧＬＲ既存店 65.5 79.8 ▲7.9

Ｃ Ｈ 既 存 店 17.2 20.7 ▲2.9

当

期

累

計 既 存 店 合 計 28.9 37.8 ▲6.5

【注意】

１．売上高の数値は未監査であり、参考数値であります。

２．売上高の数値は、決算期および中間期のような会計上の修正を行っておりません。

３．表中の数値は、全て百万円未満を切り捨てて表記しております。増減率につきましては

原データから算出して表記しております。

以 上